
Kraków, 02.02.2023 roku 
 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 
  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
  
dot. sprawy : 03/ZP/2023 
 
Szanowni Państwo, 
 
Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania prowadzonego na dostawy fartuchów chirurgicznych, 
wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 
 

1. Czy Zamawiający dopuści fartuch, który posiada na każdym opakowaniu, oprócz etykiety głównej, metkę 

samoprzylepną z numerem katalogowym artykułu, datą ważności i numerem serii, do wklejenia do dokumentacji 

medycznej pacjenta? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale wymagane jest dodatkowo oznakowanie nazwą producenta na metce 

samoprzylepnej. 

 

2. Pakiet 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opakowania z etykietą główną oraz 4 metkami samoprzylepnymi, (2 z nich z 

numerem katalogowym, numerem LOT i datą ważności oraz 2 z numerem katalogowym, numerem lot, datą 

ważności oraz kodem kreskowym) do dokumentacji medycznej pacjent.  

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale wymagane jest dodatkowo oznakowanie nazwą producenta na metce 

samoprzylepnej. 

 

3. Pozycje 1 i 2: Czy można zaoferować fartuchy wykonane z włókniny typu SMMS dostępne w rozmiarach 

S/M o długości 120cm, L o długości 130cm, XL o długości 150cm i XL Long o długości 170cm? Pozostałe 

parametry zgodne z wymogami s.w.z 

Odpowiedź : tak 

 

4. Pakiet 1 – Czy Zamawiający, w celu lepszej identyfikacji, oczekuje fartuchów z oznaczeniem rozmiaru 

poprzez kolorową lamówkę oraz nadruk z rozmiarówką, zgodnością z normą 13795 i zakresie procedur widoczny 

zaraz po wyjęciu fartucha z opakowania? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.  

 

5. Pakiet 1 – Czy Zamawiający oczekuje fartuchów zgodnych z aktualną normą EN 13795-1:2019 Odzież i 

obłożenia chirurgiczne -- Wymagania i metody badań -- Część 1: Obłożenia chirurgiczne i fartuchy chirurgiczne? Część 

2 wskazanej normy dotyczy ubrania operacyjnego stosowanego przez personel medyczny na bloku operacyjnym, 

natomiast przywołana przez Zamawiającego 3 cześć normy EN 13795 została wycofana i zastąpiona przez EN 

13795:2011, która to z kolei norma po kilku poprawkach została w 2019 roku została zastąpiona przez normę EN 

13795-1:2019. 

Odpowiedź : tak 

 

6. Pakiet 1 – Czy Zamawiający wymaga etykiet na wyrobie w języku polskim, ułatwiających identyfikację 

fartucha? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

7. Pakiet 1 – Czy Zamawiający wymaga rozmiarów fartucha chirurgicznego M-XXXL, pozwalających na 

większą swobodą doboru prawidłowego rozmiaru wyrobu dla operatora? 

Odpowiedź : nie 

 

Z poważaniem, 

Tomasz Cisło 
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